
Responsabile del Servizio coordinamento dipartimentale Bilancio-Economato
SERVIZIO COORDINAMENTO DIPARTIMENTALE BILANCIO-ECONOMATO
UFFICIO ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   QI/1707/2019 del  18/11/2019
 
  NUMERO PROTOCOLLO  QI/177219/2019 del  18/11/2019

Oggetto: affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e ss. mm. ii, alla Ditta
TERMOIDRAULICA ALESSANDRO SANNA per il servizio di manutenzione ordinaria riguardante le
riparazioni e le sostituzioni nei locali adibiti a servizi igienici inclusa sia la manodopera specifica che parte di
piccola ferramenta componentistica, (minuteria, sanitari inclusi materiale idraulico ecc.) da eseguirsi nelle sedi
del Dipartimento PAU di Via del Turismo n.30 - Viale Civiltà del Lavoro n.10 - Via di Decima 96/102. Impegno
fondi € 2.350,00 IVA inclusa di cui € 1.926,23 imponibile e € 423,77 per IVA 22%. CIG: Z0C2A4B26A 

IL DIRETTORE

CINZIA ESPOSITO

Responsabile procedimento: cinzia esposito

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

CINZIA ESPOSITO

(D.lgs 267/2000) Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria.

ALESSANDRA BOLDRINI
 

 
rif: 201900075557 Repertorio: QI /1707/2019 del 18/11/2019 Pagina 1 di 7

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

che all'interno dei locali del Dipartimento Programmazione e Attuazione Urbanistica siti in Via del Turismo n.30, Viale
Civiltà del Lavoro n.10 e Via di Decima n. 96/102 sono presenti numerosi locali destinati a servizi igienici;

che tali locali sono situati negli immobili sedi del Dipartimento PAU e necessitano nel corso dell’anno di varie
riparazioni di manutenzione ordinaria comprensive di piccola ferramenta, materiale idraulico e della manodopera
specifica, ecc;

è necessario provvedere per motivi igienico-sanitari e al fine di tutelare la salute dei lavoratori (D.Lgs. n.81/2008);

viste le motivazioni di cui sopra e l’attuale disponibilità finanziaria, si rende necessario procedere con un affidamento
diretto per un importo pari a € 2.350,00 IVA inclusa di cui € 1.926,23 di imponibile e € 423,77 per IVA 22%.

 

 

 

CONSIDERATO CHE 
 

per la Legge di Bilancio 2019, ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 27.12.2006, n. 296, così come modificato dal
comma 130 dell’art. 1 della L.  n. 145 /2018 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della
pubblica amministrazione, per l’acquisto di beni e servizi fino ad un importo massimo di € 5.000,00;

viste le recenti linee guida ANAC n. 4, in merito alle procedure di affidamento d’importo inferiore alla soglia
comunitaria ed in particolare il punto 4.2.2 recante le nuove disposizioni;

considerando, altresì l’urgenza si è provveduto a richiedere la miglior offerta, in relazione ai prezzi di mercato, a n. 4
(quattro) Ditte con competenze specifiche, e la cui sede operativa è situata in Roma e comunque in posizione tale da
garantire l’assolvimento, entro poche ore come nel caso de quo;

Le Ditte invitate sono le seguenti:

1. Ditta C.T.I.M. srl                                                     prot. QI/165627/2019;
2. Ditta TERMOIDRAULICA ALESSANDRO SANNA    "  QI/165605/2019;
3. Ditta EDIL PETROZZI                                            “     QI/165596/2019;  
4. Ditta DI LORENZO MICHELE                                “    QI/165537/2019;

L’offerta pervenuta è la seguente:

1. Ditta TERMOIDRAULICA ALESSANDRO SANNA prot. QI/168770/2019 per € 2.350,00 IVA inclusa;

Il criterio adottato dall’Amministrazione è quello del minor prezzo, di conseguenza, si ritiene opportuno procedere
affidando alla Ditta TERMOIDRAULICA ALESSANDRO SANNA con sede in Circonvallazione Gianicolense, n.
266 - 00152 ROMA - P.I. 07174191002    - C.F. SNNLSN72H19H501D per il servizio di manutenzione ordinaria
riguardante le riparazioni e le sostituzioni nei locali adibiti a servizi igienici inclusa sia la manodopera specifica che
parte di piccola ferramenta componentistica (minuteria, sanitari inclusi (materiale idraulico, ecc.) da eseguirsi nelle
sedi del Dipartimento PAU di Via del Turismo n.30 - Viale Civiltà del Lavoro n.10 - Via di Decima 96/102.  

La Ditta TERMOIDRAULICA ALESSANDRO SANNA ha comunicato l’interesse all’affidamento in oggetto e la
propria miglior offerta che è stata ritenuta congrua;

 
rif: 201900075557 Repertorio: QI /1707/2019 del 18/11/2019 Pagina 2 di 7

 



 

l’offerta è vincolante per 30 gg. dalla sua presentazione;

con nota prot. QI/169929 del 6.11.2019 alla Ditta TERMOIDRAULICA ALESSANDRO SANNA con sede in
Circonvallazione Gianicolense, n. 266 - 00152 ROMA - P.I. 07174191002 - C.F. SNNLSN72H19H501D è stata inviata
la seguente documentazione:

dichiarazione ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010, art. 3, apposita
dichiarazione relativa al C/C dedicato anche in via non esclusiva per l’affidamento in oggetto;
sottoscrizione “Patto di Integrità”;
modello 45, necessario alla codifica dei creditori dell’Amministrazione Capitolina;
dichiarazione sostitutiva ai sensi degli art. 46 e 47 del DPR 445/2000, in riferimento ai dati generali;
dichiarazione ai sensi dell’art.53 c.16 ter D.Lgs 165/2001 e art.1 c.9 della L.190/2012;

e con note prot. QI/173331 e QI/173336 del 12.11.2019 la sopracitata Ditta ha trasmesso la documentazione di gara;

ai sensi della L. 190/2012 e del D. Lgs.165/2001 il legale rappresentante della Ditta ha dichiarato il nominativo del
titolare e l’elenco dei dipendenti aventi poteri autoritativi e/o negoziali e dei loro familiari;

ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari del c/c dedicato anche in via non
esclusiva la Ditta ha trasmesso l’IBAN IT65R0306905157000000051645;

pertanto, ai sensi della L. 190/12 e del D.lgs. 165/01 è stato trasmesso al Dipartimento Risorse Umane, con nota prot.
QI/174993 del 14.11.2019 il prospetto ricevuto dalla Ditta TERMOIDRAULICA ALESSANDRO SANNA
comprendente il nominativo dell’amministratore completo delle generalità e del Codice Fiscale e degli altri i
nominativi indicati;

il servizio dovrà essere svolto nei termini e nelle condizioni indicate nell’offerta presentata dalla Ditta
TERMOIDRAULICA ALESSANDRO SANNA;

l’operatore economico è in regola con gli adempimenti contributivi risultanti dal DURC;

visto l’art. 32 co. 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii.;

pertanto è necessario provvedere all’impegno delle risorse necessarie per la copertura finanziaria relativa
all’affidamento in oggetto per una spesa complessiva di € 2.350,00 IVA inclusa di cui € 1.926,23 imponibile e € 423,77
per IVA 22%.il

il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del Dipartimento;

visti gli allegati alla presente determinazione;

vista la deliberazione della Giunta capitolina n. 39 del 31 marzo 2016 (protocollo RC n. 9721/16;

visto il DPR n. 380/2001;

visto l’art. 34 dello Statuto di Roma Capitale approvato con deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 8 del
07.03.2013;

visto il Durc;

visto il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali D.Lgvo 18/08/2000 n.267;

vista la check-list;

vista legge 27 dicembre 2006, n.296;

visto il codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgvo n. 50 del 18.04.2016;

visto il D.Lgs n.81/08 e s.m.i. Titolo II, Capo I, e allegato IV;

 

 
rif: 201900075557 Repertorio: QI /1707/2019 del 18/11/2019 Pagina 3 di 7

 



visto il Regolamento di organizzazione del Servizio di Economato e degli agenti contabili interni di Roma Capitale
approvato con Delibera Commissario Straordinario n.109 del 7 giugno 2016

  

 
DETERMINA 

 

per tutto quanto sopra premesso,

di affidare l’incarico alla Ditta TERMOIDRAULICA ALESSANDRO SANNA                   Srl con sede in
Circonvallazione Gianicolense, n. 266 - 00152 ROMA - P.I. 07174191002   C.F. SNNLSN72H19H501D (cod. creditore
n. 1021484) per il servizio di manutenzione ordinaria  riguardante le riparazioni e le sostituzioni nei locali adibiti a
servizi igienici inclusa sia la manodopera specifica che parte di piccola ferramenta componentistica, minuteria, sanitari
inclusi (materiale idraulico, ecc.) da eseguirsi nelle sedi del Dipartimento PAU di Via del Turismo n.30 - Viale Civiltà del
Lavoro n.10 - Via di Decima 96/102.. IBAN IT65R0306905157000000051645;

di impegnare la somma di € 2.350,00 di cui € 1.926,23 di imponibile e € 423,77  a seguito di verifica e controllo per la
fornitura oggetto del presente provvedimento.

Ai sensi del disposto di cui all’art. 17 – ter del DPR 633/1972, dovrà essere emesso mandato di pagamento per
l’importo complessivo delle fatture in favore del creditore e, contestualmente, un ordinativo di incasso, legato al
suddetto mandato, per l’importo dell’IVA, da imputare sull’accertamento di entrata n. 6190000267, già registrato alla
risorsa E9.01.01.02.001.0A23 – ORG.

La spesa di € 2.350,00 di cui € 1.926,23 di imponibile e € 423,77 IVA al 22% % grava il Bilancio 2019 Capitolo
1302241/361 C.d.C. 5GT. Imp. n.

Si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, in attuazione dell’art. 6 bis
della L. n. 241/90 e dell’art. n.ro 6 comma 2 e art. 7, del D.P.R. 62/2013.

Si attesta, altresì, il rispetto degli obblighi di pubblicità e trasparenza ai sensi della vigente normativa.

La spesa rientra nella gestione ordinaria.

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Articolo Piano Finanziario Missione Programma Soggetto Importo

 

 Nuovo
impegno 2019

1302241    / 361   MANUTENZIONI VARIE E
RIPARAZIONI - 5GT - UFFICIO SPECIALE CONDONO
EDILIZIO

1.03.02.09.00301
06

TERMOIDRAULICA SANNA
ALESSANDRO DI SANNA
ALESSANDRO

2.350,00

 CIG Z0C2A4B26A
 CUP  

 

 

 

 

 
 

rif: 201900075557 Repertorio: QI /1707/2019 del 18/11/2019 Pagina 4 di 7
 



 

 

 

Spazio Riservato alla Ragioneria Generale:

 

 
Creato impegno nr. 2019/25338 

 

 

IL DIRETTORE
 

 CINZIA ESPOSITO  

 
rif: 201900075557 Repertorio: QI /1707/2019 del 18/11/2019 Pagina 5 di 7

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

C.S.A.pdf 

AVCP.pdf 

QI20190165537-117699303.pdf 

QI20190165596-117700112.pdf 

QI20190165605-117700332.pdf 

QI20190165627-117701052.pdf 

QI20190167425-117781396.pdf 

PREVENTIVO ROMA CAPITALE.pdf 

QI20190169929-117933906.pdf 

QI20190169929-117933932.pdf 

QI20190169929-117933974.pdf 

QI20190169929-117934009.pdf 

QI20190169929-117934024.pdf 

QI20190169929-117934044.pdf 

QI20190174993-118188940.pdf 

VISURA_CAMERALE_TEMOIDRAULICA_SANNA_.pdf 

DURC.pdf 

 
rif: 201900075557 Repertorio: QI /1707/2019 del 18/11/2019 Pagina 6 di 7

 



NOTA_PROT._173331_DOC._GARA_.pdf 

ALL._B_PROT._173336.pdf 

ALL._C_D_E__PROT._173336.pdf 

CHECK_LIST_.pdf 

 
rif: 201900075557 Repertorio: QI /1707/2019 del 18/11/2019 Pagina 7 di 7

 


